4.<sup>o</sup> Cum in decreto *Vigilanti* diei 25 mensis Maii 1893 statutum fuerit « ut in posterum omnes et singuli ubique locorum beneficiati et administratores piarum causarum, aut utcumque ad missarum onera implenda obligati, sive ecclesiastici sive laici, in fine cuiuslibet anni missarum

« onera, quae reliqua sunt, et quibus nondum satisfecerint  
« propriis Ordinariis tradant iuxta modum ab iis definien-  
« dum »; ad tollendas ambiguitates Emī Patres declarant  
ac statuunt, tempus his verbis praefinitum ita esse acci-  
piendum, ut pro missis fundatis, aut alicui beneficio adnexis  
obligatio eas deponendi decurrat a fine illius anni intra quem  
onera impleri debuissent: pro missis vero manualibus, obli-  
gatio eas deponendi incipiat post annum a die suscepti  
oneris, si agatur de magno missarum numero; salvis praes-  
criptionibus praecedentis articuli pro minori missarum nu-  
mero, aut diversa voluntate offerentium.

Super integra autem et perfecta observantia praescriptionum quae tum in hoc articulo, tum in praecedentibus statutae sunt, omnium ad quos spectat conscientia graviter oneratur.

5.<sup>o</sup> Qui exuberantem missarum numerum habent, de quibus sibi liceat libere disponere (quin fundatorum vel oblatorum voluntati quoad tempus et locum celebrationis mis- sarum detrahatur), posse eas tribuere, praeterquam proprio Ordinario aut S. Sedi, sacerdotibus quoque sibi benevisis, dummodo certe ac personaliter sibi noti sint et omni exce-  
ptione maiores.

6.<sup>o</sup> Qui missas cum sua eleemosyna proprio Ordinario aut S. Sedi tradiderint, ab omni obligatione coram Deo et Ecclesia relevari.

Qui vero missas a fidelibus susceptas, aut utecumque suae fidei commissas, aliis celebrandas tradiderint, obliga-  
tione teneri usque dum peractae celebrationis fidem non  
sint assequuti; adeo ut, si ex eleemosynae dispersione, ex  
morte sacerdotis, aut ex alia qualibet etiam fortuita causa

in irritum res cesserit, committens de suo supplere debeat,  
et missis satisfacere teneatur.

7.<sup>o</sup> Ordinarii dioecesani missas, quas ex praecedentium articulorum dispositione coacervabunt, statim ex ordine in librum cum respectiva eleemosyna referent, et curabunt pro viribus ut quamprimum celebrentur, ita tamen ut prius manualibus satisfiat, deinde iis quae ad instar manualium sunt. In distributione autem servabunt regulam decreti *Vigilanti*, scilicet « missarum intentiones primum distribuent inter « sacerdotes sibi subiectos, quos eis indigere noverint; alias « deinde aut S. Sedi, aut aliis Ordinariis committent, aut « etiam, si velint, sacerdotibus extra-dioecesanis, dummodo « sibi noti sint omnique exceptione maiores », firma semper regula art. 6.<sup>1</sup> de obligatione, donec a sacerdotibus actae celebrationis fidem exegerint.